c) inversores que justifiquen disponer de experiencia en la gestión o asesoramiento en 

ECR similares a la Sociedad. 

3.2 Suscripción de las acciones de la Sociedad 

La suscripción mínima es por un mínimo en cuanto a Compromiso de Inversión de CIENTO 

VEINTICINCO MIL EUROS (125.000 €).  

No obstante, no se exige compromiso mínimo de inversión a administradores, directivos o 

empleados de la Sociedad Gestora. Tampoco se exige compromiso mínimo de inversión a 

inversores que justifiquen disponer de experiencia en la gestión o asesoramiento en entidades

[...]

Por “Compromiso de Inversión” se entiende el compromiso suscrito por un inversor en virtud 

del cual asume la obligación de aportar y desembolsar una determinada cantidad en la Sociedad 

(o, en su caso, en los Fondos Paralelos, tal y como se definen más adelante).  

El capital social de la Sociedad es de dieciséis millones doscientos ochenta y cinco mil 

noventa y cuatro euros (16.285.094 €) y está representado por 16.285.094 acciones 

ordinarias, nominativas, de Un euro (1 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas 

correlativamente del 1 al 16.285.094, ambos inclusive, todas ellas de la misma clase y serie.  

Los Compromisos Totales actualmente son de 22.875.600 euros.

[...]

Sin perjuicio de lo anterior, cualquier inversión directa en 

empresas deberá ser inferior al 7% del total de los compromisos de inversión. 

En este sentido, el ticket mínimo de inversión en las entidades que formen parte de la 

política de inversiones de los Fondos Paralelos será de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

EUROS (250.000 €), mientras que el ticket máximo de inversión será de CINCO MILLONES 

DE EUROS (5.000.000 €). 

De conformidad con los límites previstos para entidades de capital riesgo, la Sociedad no 

podrá invertir más del veinticinco por ciento (25%) de su Activo Computable en el momento

[...]

la Sociedad BNP PARIBAS S.A., SUCURSAL EN ESPAÑA, que tendrá encomendado el depó-

sito o custodia de los valores, efectivo y, en general, de los activos objeto de las inversiones de 

la Sociedad, así como la vigilancia de la gestión de la Sociedad Gestora. 

Artículo 7. Capital social y acciones 

El capital social es de dieciséis millones doscientos ochenta y cinco mil noventa y cuatro euros 

(16.285.094 €) y está representado por 16.285.094 acciones ordinarias, nominativas, de Un euro 

(1 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente del 1 al 16.285.094, ambos 

inclusive, todas ellas de la misma clase y serie. 

Las acciones están totalmente suscritas y desembolsadas íntegramente.

[...]

Sin perjuicio de lo anterior, cualquier inversión directa en 

empresas deberá ser inferior al 7% del total de los compromisos de inversión. 

En este sentido, el ticket mínimo de inversión en las entidades que formen parte de la 

política de inversiones de los Fondos Paralelos será de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

EUROS (250.000 €), mientras que el ticket máximo de inversión será de CINCO MILLONES 

DE EUROS (5.000.000 €). 

De conformidad con los límites previstos para entidades de capital riesgo, la Sociedad no 

56 

podrá invertir más del veinticinco por ciento (25%) de su Activo Computable en el momento